
Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1162

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

374 Lista de admitidos y excluidos, así como la designación de los miembros de la
Comisión de Evaluación, lugar y fecha de la prueba, para la selección de cinco
técnicos/as A-1 y tres técnicas/os A-2 para el Programa de Orientación
Profesional y Acompañamiento a la Inserción, con nombramientos de
funcionarios/as interinos/as, en ejecución de programa, para la Diputación
Provincial de Jaén, mediante prueba y entrevista profesional 

Edicto

Don Ángel Vera Sandoval, Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno
Electrónico (P.D. Resol. núm. 646, de 25.06.2015), ha dictado Resolución número 174 de
fecha 25/01/2017:
 
Lista de admitidos y excluidos, así como la designación de los miembros de la Comisión de
Evaluación, lugar y fecha de la prueba, para la selección de cinco técnicos/as A-1 y tres
técnicas/os A-2 para el Programa de Orientación Profesional y Acompañamiento a la
Inserción, con nombramientos de funcionarios/as interinos/as, en ejecución de programa,
para la Diputación Provincial de Jaén, mediante prueba y entrevista profesional.
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la selección de cinco técnicos/as
A-1 y tres técnicas/os A-2 para el Programa de Orientación Profesional y Acompañamiento
a la Inserción, con nombramientos de funcionarios/as interinos/as, en ejecución de
programa, para la Diputación Provincial de Jaén, mediante prueba y entrevista profesional,
cuyas bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 247 el
día 30 de diciembre de 2016, (Rectificación de errores BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
núm. 2 el día 4 de enero de 2017) y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria,
(ERH25-2016/6022).
 

RESUELVO:
 

Primero: Aprobar la relación de aspirantes admitidos y excluidos para técnicos/as A1:
 

ADMITIDOS:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
AGUILERA HUERTAS GLORIA A. 50606024K
AGUILERA REYES MIGUEL 77350875N
ALCÁNTARA LÓPEZ MARÍA 77344421K
ARANDA BALLESTEROS ALBA 26243094W
ARELLANO BUJALDÓN SILVIA 75068723N



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1163

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ARIAS GONZÁLEZ CAROLINA 26033015M
ARIAS SÁNCHEZ CRISTINA 30977433K
BAENA LUNA ANA MARÍA 75070250K
BARRAGÁN MORENO Mª TERESA 25968770E
BERNABÉ RAMÍREZ Mª PILAR 51663556J
BLANCO LÓPEZ INMACULADA 26490091W
BRAVO SÁNCHEZ QUITERIA 75016623F
CABEZAS RODRÍGUEZ ROSARIO 34024579N
CABRERA GASCO JOSÉ ANTONIO 75104503G
CABRERA LÓPEZ ANA VERÓNICA 77355802V
CALLEJAS ROMERO ELISA I 75068888Q
CALVO PEÑA ESTHER 26019056F
CÁMARA CASTELLANO LAURA 77371749W
CARMONA NAVARRO CRISTINA 74646661T
CARRILLO BORREGO MARTA 52489387
CARRILLO QUINTERO JOSEFA BELÉN 30824983S
CARRILLO ZURITA PURIFICACIÓN 24136249A
CASTILLO AMADOR SILVIA 77344610A
CASTILLO GARRIDO CARIDAD 75015156N
CHAMORRO RIQUELME SARA 77348629C
COBO PADILLA Mª DOLORES 75012709A
COLMENERO GARCÍA NIEVES MARÍA 77353137C
COLMENERO LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL 26004876H
CONTESSA  OSCAR X3580614C
CRESPO NAVARRETE Mª CRISTINA 75109314P
CUADRADO SERRÁN ROSALÍA Mª 11910141M
CUENCA MARÍN LOURDES 26482504M
DÍAZ CARRIZO INMACULADA 77362237N
DOMÍNGUEZ LABRADOR ÁNGELA 30981365C
DONCEL BERLANGA MARÍA LUISA 75099545Z
ESPINOSA PRIETO JUAN JESÚS 48871832Y
ESPINOSA MONTEROS PÉREZ FRANCISCO 28723757T
EXPÓSITO PÉREZ ANA ISABEL 26252367Y
FERNÁNDEZ REQUENA VICTOR ANTONIO 457185120D
FETER BORJA ROCÍO 15510929M
GARCÍA FRAILE Mª MERCEDES 43516612Z
GARCÍA JIMÉNEZ NURIA 26014942X
GARCÍA RAMÍREZ CARMEN 30985998F
GARCÍA SÁNCHEZ GRAZALEMA 75095654X
GARRIDO AGUILERA RAFAEL 26009412T
GAY PÉREZ Mª ROCÍO 77341012Q
GÓMEZ RIVERA SALVADOR MANUEL 30821045X
GONZÁLEZ TORRES CRISTINA 77338444R
GUERRA PULIDO FRANCISCO J. 52329081X
GUTIÉRREZ MILLÁN MARGARITA 75098215H
GUZMÁN GARCÍA JUANA MARÍA 26480898D
GUZMÁN OROZCO Mª PILAR 74932027M
JAENES ROSA PEDRO 77321957M
JIMÉNEZ HERNÁNDEZ Mª ROCÍO 11776672M
JUÁREZ FERNÁNDEZ Mª DOLORES 26495980A
LEÓN LUQUE Mª ISABEL 52542856T



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1164

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
LLORIS AMOR ANTONIO 52545123J
LOARCES MORENO Mª LUISA  
LÓPEZ CÁMARA REMEDIOS 26022201R
LÓPEZ CARMONA Mª LUISA 75105150F
LÓPEZ GALÁN Mª ASCENSIÓN 25974178W
LÓPEZ REINA ROSA MARÍA 28753054H
LÓPEZ RUIZ Mª NIEVES 77330878W
LOZANO MORAL JOSEFA 26486561Z
MARÍN CHICA Mª DEL MAR 26013826K
MARTÍN CALVO INMACULADA 26470235H
MARTÍNEZ BARROSO RAQUEL 26034813D
MARTÍNEZ CAJA LUIS ANTONIO 48484473J
MARTÍNEZ CUÉLLAR Mª ROCÍO 26743695P
MARTÍNEZ DE DIOS Mª ISABEL 75021078T
MARTÍNEZ DIAGO TOMASA 75068554G
MARTÍNEZ VICO REGINA 75017971K
MEDINA RUIZ JUAN FRANCISCO 77327010K
MENA COLOMO MAGDALENA 38432201Y
MESA GONZÁLEZ MANUELA 52352632D
MILENA JURADO EVA Mª 26228860M
MOLINA CALLES DOLORES 24227880
MOLINA ESTUDILLO Mª CARMEN 75103206H
MOLINA MOLINA LEONOR 26491067N
MOLINA REAL JOSÉ ÁNGEL 26489287A
MONTALVO MARÍN ROCÍO 26488586S
MONTERO MORALES ANGELICA 48940164M
MORALES JUSTICIA Mª FUENSANTA 77332969T
MOREJUDO SERRANO FERNANDO 05913961L
MORENO COBO LUIS MARÍA 26484210D
MORENO MORENO Mª ROSARIO 77356037E
MORENO SÁNCHEZ ROCÍO 75541201R
MUÑOZ CALZADO Mª ROSARIO 52553443F
MUÑOZ GARCIA LUCAS 77355092C
MUÑOZ GARROTE ANA BELÉN 78687264D
MUÑOZ LAZARO JOSÉ 26460416C
MUÑOZ ORTIZ MARÍA LUISA 26219251X
MUÑOZ PÉREZ Mª LOURDES 77335171V
MUÑOZ PÉREZ ISABEL 25996127D
MURILLO ANGULO Mª TERESA 77350786S
OLMEDO MORALES OLGA MARÍA 26043928Q
OLMEDO SANDOVAL Mª TERESA 75092645Z
ORTEGA LÓPEZ Mª DOLORES 26203354Y
ORTEGA RODRÍGUEZ ANA MARÍA 77360820K
PADILLA CARRIÓN MIGUEL 75069019D
PADILLA COLMENERO LAURA 77350361G
PADILLA QUERO ROCÍO 26032742P
PALOMINO GARCÍA Mª CARMEN 50715909N
PASADAS CANO CAROLINA 52557629F
PATERNA SÁNCHEZ GLORIA Mª 77330306M
PAZ HERAS SILVIA 75706669F
PEÑA MARÍN ISABEL Mª 75121298D



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1165

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
PÉREZ ALCÁZAR Mª FRANCISCA 24198442G
PÉREZ DOMÍNGUEZ VIRGINIA 77333043M
PÉREZ MORENO ROCÍO 75136967S
PÉREZ RUS LUISA Mª 26232511E
PÉREZ VÍLCHEZ MARTA 77847491D
PRIETO FAJARDO Mª ISABEL 15514279C
PUEBLA BERMÓN MANUEL 44363466P
QUESADA ALAMEDA MARÍA LUISA 26032844H
QUESADA RODRÍGUEZ FRANCISCO 75019059M
RAMÍREZ MARTÍNEZ Mª DOLORES 75096669J
RODRÍGUEZ ALBÍN Mª NIEVES 26220807W
RODRÍGUEZ HERRERA GUADALUPE 77334969E
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ ANTONIA 18113166E
RODRÍGUEZ RUIZ SORAYA 44373995A
ROJAS SANJUAN TERESA 26012253N
ROSALES ROMERO DOLORES 26219082W
ROSELL MARCHAL PABLO 25993613W
ROSELL PALOMO INMACULADA 52541729T
RUIZ BLANCO JUANA 26470711B
RUIZ CANO ANTONIA 75095430Q
SALIDO MOTA RAQUEL 75107072C
SÁNCHEZ GARCÍA Mª JULIA 09799179Y
SÁNCHEZ GONZÁLEZ ANA MARÍA 75070680Z
SÁNCHEZ MORALES Mª DOLORES 30438912E
SÁNCHEZ RÓDENAS ELENA 77365036M
SERNA CASTRO RAFAEL 75109157N
SERRANO GARCÍA ISRAEL 77334775N
SOTO MARTOS Mª ROSA 26495610R
TARIFA ALCAIDE SONIA 74635641C
VALDIVIA NAVARRO MARÍA JESÚS 77325955Q
VARGAS ARIAS Mª JUSTA 26001164D
VELÁZQUEZ DE CASTRO LÓPEZ EMILIO JESÚS 77344804J
ZURDO ALONSO Mª ÁNGELES 20193862T

EXCUIDOS:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN
MARTÍN DEL CASTILLO JORGE 76423995D SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO
QUESADA PEGALAJAR CLOTILDE 77353899T SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO

Segundo: Aprobar la relación de aspirantes admitidos para técnicos/as A2:
 

ADMITIDOS:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
AGUILERA HUERTAS GLORIA A. 50606024K
AGUILERA MARÍN YASMINA 77354936W
AGUILERA REYES MIGUEL 77350875N
ALCÁNTARA LÓPEZ MARÍA 77344421K
ALGABA LASAGA MERCEDES 26219623Z
ÁLVAREZ MARTÍNEZ FRANCISCO 76147224C



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1166

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ARANDA BALLESTEROS ALBA 26243094W
ARELLANO BUJALDÓN SILVIA 75068723N
BAENA LUNA ANA MARÍA 75070250K
BARRIOS MARQUEZ Mª DEL MAR 26222110V
BERNABÉ RAMÍREZ Mª PILAR 51663556J
BRAVO SÁNCHEZ QUITERIA 75016623F
CABRERA GASCO JOSÉ ANTONIO 75104503G
CABRERA LÓPEZ ANA VERÓNICA 77355802V
CALVO PEÑA ESTHER 26019056F
CÁMARA CASTELLANO LAURA 77371749W
CAMPILLO GÓMEZ CATALINA 26209026C
CÁRDENAS RAMIRO Mª LOURDES 26024873M
CARMONA NAVARRO CRISTINA 74646661T
CARRILLO BORREGO MARTA 52489387Y
CARRILLO QUINTERO JOSEFA BELÉN 30824983S
CARRILLO ZURITA PURIFICACIÓN 24136249A
CASTILLO AMADOR SILVIA 77344610A
CASTILLO GARRIDO CARIDAD 75015156N
CHAMORRO RIQUELME SARA 77348629C
COBO PADILLA Mª DOLORES 75012709A
COBO VICO Mª CARMEN 25987240T
COLMENERO GARCÍA NIEVES MARÍA 77353137C
COLMENERO LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL 26004876H
CONTESSA  OSCAR X3580614C
CÓZAR GARCÍA Mª DEL CASTILLO 26221088F
CRESPO NAVARRETE Mª CRISTINA 75109314P
CUADRADO SERRÁN ROSALÍA Mª 11910141M
CUENCA MARÍN LOURDES 26482504M
DE HARO GARZÓN VIRGINIA 52547515J
DE LA TORRE MORENTE ÁNGELA MARÍA 77341598Y
DÍAZ CARRIZO INMACULADA 77362237N
DOMINGO CASTARNADO MIGUEL 14586109S
DOMÍNGUEZ PEÑA SANDRA 53597784X
DONCEL BERLANGA MARÍA LUISA 75099545Z
EXPÓSITO PÉREZ ANA ISABEL 26252367Y
FERNÁNDEZ REQUENA VICTOR ANTONIO 45718512D
GALLEGO ROMERO ROSA MARÍA 75015590D
GARCÍA FRAILE Mª MERCEDES 43516612Z
GARCÍA PÉREZ MARÍA JOSEFA 76149081Z
GARCÍA RAMÍREZ CARMEN 30985998F
GARCÍA SÁNCHEZ GRAZALEMA 75095654X
GARRIDO AGUILERA RAFAEL 26009412T
GARRIDO PALOMINO Mª CARMEN 77330398M
GAY PÉREZ Mª ROCÍO 77341012Q
GÓMEZ RIVERA SALVADOR MANUEL 30821045X
GONZÁLEZ TORRES CRISTINA 77338444R
GUERRA PULIDO FRANCISCO J. 52329081X
GUTIÉRREZ MILLÁN MARGARITA 75098215H
HERREROS MARTÍNEZ OSCAR 75109464C
HERRUZO PÉREZ JOSÉ MIGUEL 30531390V
HINOJOSA DE VÍLCHES MERCEDES 26040632D



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1167

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
JUÁREZ FERNÁNDEZ Mª DOLORES 26495980A
LARA ROMERO MARÍA JOSÉ 44258391C
LEÓN LUQUE Mª ISABEL 52542856T
LLORIS AMOR ANTONIO 52545123J
LÓPEZ CÁMARA REMEDIOS 26022201R
LÓPEZ CARMONA Mª LUISA 75105150F
LÓPEZ MORÓN ISABEL Mª 26215708D
LÓPEZ REINA ROSA MARÍA 28753054H
LÓPEZ RUIZ Mª NIEVES 77330878W
LÓPEZ VALERO ASCENSIÓN 26035486S
MANZANARES MARQUEZ Mª DEL CARMEN 28921653G
MARÍN CHICA Mª DEL MAR 26013826K
MARTÍNEZ BARROSO RAQUEL 26034813D
MARTÍNEZ CAJA LUIS ANTONIO 48484473J
MARTÍNEZ CUÉLLAR Mª ROCÍO 26743695P
MARTÍNEZ DE DIOS Mª ISABEL 75021078T
MARTÍNEZ DIAGO TOMASA 75068554G
MARTÍNEZ SÁNCHEZ RAFAEL 26502512A
MEDINA RUIZ JUAN FRANCISCO 77327010K
MESA GONZÁLEZ MANUELA 52352632D
MILENA JURADO EVA Mª 26228860M
MOLINA CALLES DOLORES 24227880W
MOLINA REAL JOSÉ ÁNGEL 26489287A
MONTERO MORALES ANGELICA 48940164M
MOREJUDO SERRANO FERNANDO 05913618L
MORENO MORENO Mª ROSARIO 77356037E
MORENO ORTEGA DOLORES 75014351N
MORENO SÁNCHEZ ROCÍO 75541201R
MORENO VICO ANTONIA DEL PILAR 26014176A
MORIANA MATA ANTONIO 24215677N
MUNUERA GALDÓN PURIFICACIÓN 26221768C
MUÑOZ CALZADO Mª ROSARIO 52553443F
MUÑOZ GARROTE ANA BELÉN 78687264D
MUÑOZ ORTIZ MARÍA LUISA 26219251X
MUÑOZ PÉREZ Mª LOURDES 77335171V
MUÑOZ PÉREZ ISABEL 25996127D
MURILLO ANGULO Mª TERESA 77350786S
ORTEGA CASTRO LUCÍA 77324109H
ORTEGA LÓPEZ Mª DOLORES 26203354Y
PADILLA CARRIÓN MIGUEL 75069019D
PASADAS CANO CAROLINA 52557629F
PAZ HERAS SILVIA 75706669F
PEÑA MARÍN ISABEL Mª 75121298D
PÉREZ ALCÁZAR Mª FRANCISCA 24198442G
PÉREZ DOMÍNGUEZ VIRGINIA 77333043M
PÉREZ RUS LUISA Mª 26232511E
PÉREZ VÍLCHEZ MARTA 77347491D
PONCE MARTÍNEZ Mª DEL MAR 75116758T
PRIETO FAJARDO Mª ISABEL 15514279C
PUERTO ZUMAQUERO DAVID 77347841Z
PULIDO TAVIRA ISABEL A. 75092778D



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1168

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
QUESADA ALAMEDA MARÍA LUISA 26032844H
QUESADA RODRÍGUEZ FRANCISCO 75019059M
QUIRÓS VÁZQUEZ JOSEFA 75126040J
RAMÍREZ MARTÍNEZ Mª DOLORES 75096669J
RODRÍGUEZ ALBÍN Mª NIEVES 26220807W
RODRÍGUEZ HERRERA GUADALUPE 77334969E
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ ANTONIA 18113166E
ROSALES ROMERO DOLORES 26219082W
ROSELL MARCHAL PABLO 25993613W
ROSELL PALOMO INMACULADA 52541729T
RUBIO WENCESLÁ ROCÍO 75017888F
SÁNCHEZ BACHILLER YOLANDA 25994473B
SÁNCHEZ MORALES Mª DOLORES 30438912E
SÁNCHEZ RÓDENAS ELENA 77365036M
SERNA CASTRO RAFAEL 75109157N
SERRANO GARCÍA ISRAEL 77334775N
SOLIS GÓMEZ ELADIA 25998917Q
SOTO MARTOS Mª ROSA 26495610R
TARIFA ALCAIDE SONIA 74635641C
UCLÉS SORIA Mª ISABEL 26225260Q
VELÁZQUEZ DE CASTRO LÓPEZ EMILIO JESÚS 77344804J
ZAFORA CISNEROS Mª CATALINA 75071150R

Tercero: Designar a los siguientes miembros de la Comisión de Evaluación que se
encargarán de seleccionar a los aspirantes para técnicos/as A1 y A2:

Presidente/a Titular: Dª. Ana Fernández Zamora
 Suplente: D. Antonio Pérez de la Torre
   
Vocal Titular: D. Rafael Olmo Quesada
 Suplente: D. Pedro Castillo Vizcaíno
   
 Titular: Dª. Yolanda Rosa Gutiérrez
 Suplente: D. José Juan Guzman Valdivia
   
 Titular: D. Vicente López López
 Suplente: Dª. Amalia Cívico Resina
   
Secretario/a Titular D. Alberto de la Fuente Arrabal
 Suplente D. Juan Navas Ortega

Cuarto: La Comisión de Evaluación se constituirá el día 3 de febrero de 2017 a las 8.00
horas, en la Sala de Videoconferencias del Palacio Provincial, citándose a los candidatos
admitidos para técnicos/as A1 y A2 a la realización de la prueba el día 3 de febrero de 2017,
a las 12.00 horas, en la Universidad de Jaén, Edificio B-4, aulas 3, 4 y 5.
 
Los aspirantes admitidos para técnicos/as A1 y A2 deberán ir provistos de documento
nacional de identidad o documento fehaciente acreditativo de su identidad a juicio de la
Comisión de Evaluación y bolígrafo. No estará permitido el uso de textos legales, ni



Número 17  Jueves, 26 de Enero de 2017 Pág. 1169

manuales jurídicos, ni otros documentos de apoyo. Tampoco se permitirá el uso de
calculadoras, teléfonos móviles, ni de cualquier otro dispositivo con capacidad de
almacenamiento de información o posibilidad de comunicación mediante voz o datos dentro
del recinto de examen, una vez iniciado el ejercicio y hasta el final del mismo.
 
Quinto: De la presente Resolución se dará traslado a los miembros de la Comisión de
Evaluación y se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén.
 
Sexto: Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer
potestativamente recurso de REPOSICIÓN, previo a la jurisdicción Contencioso -
Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, ante el
Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear Recurso Contencioso - Administrativo en el
plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de notificación de la misma, ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan
simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1
de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, reguladora de las bases de Régimen Local (B.O.E. día 3) en
relación con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre) en
concordancia con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, (B.O.E. día 14) de la
Jurisdicción Contencioso - Administrativa.
 
Lo que se hace público para general conocimiento”.
 

Jaén, a 25 de Enero de 2017.- El Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico,
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2017-01-25T23:59:58+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




